UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-VP
V/v triển khai thực hiện Kết luận

Phiên họp thứ năm của Ban Chỉ đạo

cải cách hành chính của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 8 năm 2023

    Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Văn bản số 304/TB-VPCP ngày 02/8/2023 của Văn phòng

Chính phủ thông báo Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính (CCHC) của

Chính phủ tại Phiên họp thứ năm ngày 19/7/2023; Công văn số 428/UBND-VP7

ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận Phiên họp

thứ năm của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ.

 Để triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, Lãnh đạo Sở yêu cầu:

 1. Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:

 - Tổ chức quán triệt, triển khai đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức các nội dung kết luận tại Thông báo số 304/TB-VPCP ngày 02/8/2023 của

Văn phòng Chính phủ. Triển khai thực hiện bằng các giải pháp cụ thể, thiết

thực, tạo đột phá mạnh mẽ để nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ CCHC.

 - Tiếp tục triển khai mạnh mẽ công tác CCHC theo Kế hoạch số

198/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về CCHC tỉnh Ninh Bình năm

2023, coi CCHC là nhiệm vụ trọng tâm, là tiêu chuẩn để đánh giá, xếp loại chất

lượng hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức. Đồng thời, thực hiện

hoàn thành các mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ còn lại trong năm theo Kế hoạch

CCHC năm 2023 của cơ quan, đơn vị.

 - Rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, xử lý nghiêm những trường hợp né

tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm, sợ sai theo quy định của Đảng và pháp luật của

nhà nước; động viên, khuyến khích kịp thời cán bộ, công chức dám nghĩ, biết

làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.

 2. Giao Văn phòng Sở:

 - Căn cứ vào thực tiễn quá trình triển khai để rà soát, đề xuất cơ quan có

thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ các thủ tục hành chính (TTHC) đang là rào

cản, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người dân, doanh nghiệp. Cải cách TTHC

có trọng tâm, trọng điểm, dứt điểm, đến cùng, lấy người dân, doanh nghiệp làm

trung tâm phục vụ.

 - Thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

387/UBND-VP7 ngày 31/7/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ về tinh giản biên chế.

 3. Giao Bộ phận Pháp chế:

 - Ðẩy mạnh thực hiện rà soát, kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp

luật thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của sở theo quy định.

 - Đề xuất nguồn lực phục vụ nhiệm vụ kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật của ngành (nếu có).

 Lãnh đạo Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Tấn

		2023-08-17T14:47:29+0700

		2023-08-17T16:24:29+0700

		2023-08-17T16:30:19+0700

		2023-08-17T16:30:19+0700

		2023-08-17T16:30:19+0700